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Protokół Nr III/2024 

III Sesji Rady Powiatu Wołowskiego 

z dnia 19 czerwca 2024 r. w godz. 12.00 – 15.02. 

 

Ad 1. Otwarcie sesji. 

III Sesja Rady Powiatu Wołowskiego odbyła się w dniu 19 czerwca 2024 r. w sali sesyjnej 

Starostwa Powiatowego w Wołowie, pl. Piastowski 2, w godz.12.00 - 15.02. 

Obrady III Sesji Rady Powiatu Wołowskiego otworzył i poprowadził Przewodniczący Rady 

Rafał Zając. 

 

W obradach Rady uczestniczyli: 

Pan Konrad Buczek – Skarbnik Powiatu, 

Radca Prawny Marcin Cichy – Obsługa Prawna Starostwa Powiatowego w Wołowie.  

 

Przewodniczący zarządził sprawdzenie kworum. 

 

Zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczyło 17 radnych: 

1. Rafał Zając – Przewodniczący  

2. Stanisław Borkowski 

3. Rafał Borzyński 

4. Janusz Dziarski 

5. Paweł Gołąb 

6. Bartosz Granat 

7. Beata Gryga 

8. Jan Janas 

9. Witold Krochmal 

10. Agnieszka Łukaszewska 

11. Paweł Pirek 

12. Barbara Rabiega 

13. Bohdan Stawiski 

14. Katarzyna Uran 

15. Józef Szumilas 

16. Jarosław Iskra 

17. Marek Cukrowski 

  

(Lista obecności stanowi załącznik do protokołu). 

 

Przewodniczący Rady stwierdził prawidłowość zwołania sesji oraz zdolność Rady do 

podejmowania uchwał.  

Przewodniczący Rady przywitał lokalne media, kierowników wydziałów starostwa oraz 

Przewodniczącą wraz z Wiceprzewodniczącym Powiatowej Rady Seniorów.  

 

Ad 2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady na prośbę Starosty przedstawił wniosek o rozszerzenie porządku obrad 

o punkty: 

"Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu 

Wołowskiego LXVI/318/23 z dnia 28 grudnia 2023 r., w sprawie budżetu Powiatu 

Wołowskiego na 2024 rok”; 

"Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Wołowskiego”; 
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"Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

powołania Komisji Budżetu, Gospodarki, Infrastruktury i Środowiska"; 

"Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

powołania Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej, Edukacji, Kultury i Sportu”. 

 

Głosowano wniosek w sprawie: 
Rozszerzenia porządku obrad o punkt: "Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady  

w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wołowskiego LXVI/318/23 z dnia 28 grudnia 2023 

r., w sprawie budżetu Powiatu Wołowskiego na 2024 rok", który będzie stanowił punkt 8 

porządku posiedzenia.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Rafał Borzyński, Janusz Dziarski, Paweł Gołąb, Bartosz Granat, Beata Gryga, Jarosław Iskra, 

Jan Janas, Witold Krochmal, Agnieszka Łukaszewska, Paweł Pirek, Barbara Rabiega, Bohdan 

Stawiski, Józef Szumilas, Katarzyna Uran, Rafał Zając 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Stanisław Borkowski, Marek Cukrowski 

 

Głosowano wniosek w sprawie: 
 Rozszerzenia porządku obrad o punkt: "Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w 

sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołowskiego", który będzie 

stanowił punkt 9 porządku obrad.. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Rafał Borzyński, Janusz Dziarski, Paweł Gołąb, Bartosz Granat, Beata Gryga, Jarosław Iskra, 

Jan Janas, Witold Krochmal, Agnieszka Łukaszewska, Paweł Pirek, Barbara Rabiega, Bohdan 

Stawiski, Józef Szumilas, Katarzyna Uran, Rafał Zając 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Stanisław Borkowski, Marek Cukrowski 

 

Głosowano wniosek w sprawie: 
Rozszerzenia porządku obrad o punkt: "Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady  

w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania Komisji Budżetu, Gospodarki, 

Infrastruktury i Środowiska", który będzie stanowił punkt 10 porządku posiedzenia.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Rafał Borzyński, Marek Cukrowski, Janusz Dziarski, Paweł Gołąb, Bartosz Granat, Beata 

Gryga, Jarosław Iskra, Jan Janas, Witold Krochmal, Agnieszka Łukaszewska, Paweł Pirek, 

Bohdan Stawiski, Józef Szumilas, Rafał Zając 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Stanisław Borkowski, Barbara Rabiega, Katarzyna Uran 
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Głosowano wniosek w sprawie: 
Rozszerzenia porządku obrad o punkt :"Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w 

sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej, 

Edukacji, Kultury i Sportu", który będzie stanowił punkt 11 porządku obrad.   

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Rafał Borzyński, Marek Cukrowski, Janusz Dziarski, Paweł Gołąb, Bartosz Granat, Beata 

Gryga, Jarosław Iskra, Jan Janas, Witold Krochmal, Agnieszka Łukaszewska, Paweł Pirek, 

Bohdan Stawiski, Józef Szumilas, Rafał Zając 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Stanisław Borkowski, Barbara Rabiega, Katarzyna Uran 

 

Porządek po zmianach przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia. 

4. Wnioski i oświadczenia obywatelskie. 

5. Przedstawienie raportu o stanie Powiatu Wołowskiego za 2023 rok: 

a) Debata nad raportem o stanie Powiatu Wołowskiego. 

b) Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie udzielenia wotum zaufania 

dla Zarządu Powiatu Wołowskiego. 

6. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego Powiatu Wołowskiego za 2023 rok wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu Powiatu Wołowskiego za 2023 rok. 

7. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie udzielenia Zarządowi 

Powiatu Wołowskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Wołowskiego za 

2023 rok. 

8. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie zmiany uchwały Rady 

Powiatu Wołowskiego LXVI/318/23 z dnia 28 grudnia 2023 r., w sprawie budżetu Powiatu 

Wołowskiego na 2024 rok 

9. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Wołowskiego. 

10. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

powołania Komisji Budżetu, Gospodarki, Infrastruktury i Środowiska. 

11. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

powołania Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej, Edukacji, Kultury i Sportu. 

12. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i działalności Zarządu między 

sesjami 

13. Informacja Przewodniczącego Rady na temat działalności w okresie międzysesyjnym. 

14. Interpelacje i zapytania radnych. 

15. Wnioski i oświadczenia radnych. 

16. Wolne głosy, komunikaty. 

17. Zakończenie obrad. 

 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie proponowanego porządku obrad ze zmianami.  
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Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Rafał Borzyński, Marek Cukrowski, Janusz Dziarski, Paweł Gołąb, Bartosz Granat, Beata 

Gryga, Jarosław Iskra, Jan Janas, Witold Krochmal, Agnieszka Łukaszewska, Paweł Pirek, 

Bohdan Stawiski, Józef Szumilas, Rafał Zając 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Stanisław Borkowski, Barbara Rabiega, Katarzyna Uran 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Powiatu 14 głosami „za” przy braku głosów 

"przeciwnych” i 3 głosach "wstrzymujących się" przyjęła porządek obrad. 
 

Ad 3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia. 
 

Radny Józef Szumilas zwrócił się o uzupełnienie protokołu w punkcie 22 o jego krytyczną 

wypowiedź w zakresie powierzenia przewodnictwa komisji w tym komisji rewizyjnej 

członkom koalicji rządzącej, co w jego ocenie wypatrza ideę tej komisji.  

 

Radny Witold Krochmal odniósł się do wypowiedzi radnego Józef Szumilasa wskazując, iż 

nie przynależy do koalicji, jest radny niezależnym.  

 

Starosta Jan Jansa nadmienił, iż nie było kontrkandydatów na przewodniczących komisji.  

 

Radna Katarzyna Uran odniosła się do wypowiedzi Starosty wskazując, że propozycje 

zgłoszenia kandydatów zostały odrzucone. 

 

Przewodniczący dodał, że zostanie uzupełniona dyskusja w tym punkcie.  

 

Przystąpiono do głosowania nad protokołem.  

 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia z uwzględnieniem uwagi J. Szumilasa.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Rafał Borzyński, Marek Cukrowski, Paweł Gołąb, Bartosz Granat, Beata Gryga, Jarosław 

Iskra, Jan Janas, Agnieszka Łukaszewska, Paweł Pirek, Bohdan Stawiski, Józef Szumilas, 

Rafał Zając 

PRZECIW (2) 

Janusz Dziarski, Witold Krochmal 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Stanisław Borkowski, Barbara Rabiega, Katarzyna Uran 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Powiatu 12 głosami „za” przy 2 głosach 

"przeciwnych” i 3 głosach "wstrzymujących się" przyjęła protokół. 
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Ad 4. Wnioski i oświadczenia obywatelskie. 

 

Przewodniczący nadmienił, iż zgłosił się jeden mówca, który następnie wycofał chęć zabrania 

głosu. 

 

Ad 5. Przedstawienie raportu o stanie Powiatu Wołowskiego za 2023 rok. 

 

p. Starosta Jan Janas przedstawił raport o stanie powiatu za rok 2023 wskazując, iż na 

podstawie art. 30a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

zarząd powiatu co roku do dnia 31 maja przedstawia radzie powiatu raport  

o stanie powiatu. Raport obejmuje podsumowanie działalności zarządu powiatu w roku 

poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii oraz uchwał rady 

powiatu. Działając na postawie art. 30a ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym rada 

powiatu może określić w drodze uchwały szczegółowe wymogi dotyczące raportu.  

W odniesieniu do Raportu o stanie Powiatu Wołowskiego za rok 2023 Rada Powiatu 

Wołowskiego nie skorzystała z tego uprawnienia, w związku z powyższym raport został 

przygotowany w oparciu o ogólne wytyczne wskazane w ustawie. Raport ma charakter 

publiczny, gdyż w debacie nad nim mają prawo brać udział również mieszkańcy, dlatego 

został przygotowany na podstawie przedmiotowych przepisów ustawy. Dokument 

skonstruowano w sposób przejrzysty i czytelny.  

 

P. Starosta Jan Janas przedstawił szczegółowo raport o stanie Powiatu za rok 2023 w tym: 

 planowane dochody, wydatki powiatu wraz z wykonaniem; 

 projekty edukacyjne realizowane przez powiat,  

 zadania w ramach infrastruktury drogowej w tym inwestycje z Polskiego Ładu oraz 

Programu Inwestycji Strategicznych; 

 współpracę z org. pozarządowymi, działania na rzecz młodzieży i seniorów, 

przeprowadzenie wyborów do rad, pozyskane środki zewnętrzne; 

 aktywizację osób bezrobotnych przez PUP w Wołowie, przeznaczone środki PFRON; 

 komunikację i transport, ilość wydanych decyzji, wprowadzonych sankcji, 

 architekturę i budownictwo, ilość wydanych pozwoleń na budowę, ilość 

rozpatrzonych zgłoszeń,  

 realizację zadań nieodpłatnej pomocy prawnej, ilość porad prawnych, kampanie 

promocyjne; 

 przeprowadzonej kwalifikacji wojskowej, 

 gospodarkę nieruchomościami; 

 inne zadania realizowane przez pozostałe wydziały 

 

Starosta Jan Janas złożył podziękowania wszystkim pracownikom oraz radnym za pracę dla 

powiatu, społeczności lokalnej. Raport jest obszerny, zamieszczony na stronie internetowej 

Starostwa Powiatowego w Wołowie. 

 

Przewodniczący wskazał, iż rozpatrywanie raportu obejmuje debatę nad tym raportem. 

 

Wobec braku uwag przystapiono do kolejnego punktu. 

 

a) Debata nad raportem o stanie Powiatu Wołowskiego. 
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Przewodniczący Rady zaprosił do debaty nad raportem o stanie powiatu za 2023 rok. 
 

Radny R. Borzyński w wypowiedzi nawiązał do zmian przepisów dot. wydłużenia kadencji 

i kwestii oceny przez aktualny zarząd pracy poprzedniego zarządu.  

Nadmienił o sytuacji spółki medycznej PCM oraz wniosków Powiatu w ramach Polskiego 

Ładu. Następnie odniósł się do: 

-  planu oszczędnościowego byłego Starosty,  

-  planu utworzenia parkingu do przechowywania pojazdów,  

- przekazania dróg powiatowych gminom,   

- audytu oświatowego, którego efekty miały być w 2023 r.  

- komisji ds. mobbingu powołanej w Starostwie 
 

Radny Paweł Gołąb wyraził zadowolenie z poziomu realizacji remontów dróg na terenie 

gminy Wińsko. Odniósł się do przygotowanej dokumentacji i słabej technologii naprawy 

dróg.  
 

Radny Janusz Dziarski odniósł się do wypowiedzi radnych dot.: 

- restrukturyzacji spółki medycznej PCM, 

- braku porozumienia z Gminą Wołów dot. współfinansowania remontu drogi Wołów – 

Gródek w ramach Polskiego Ładu; 

- dokumentacji i technologii naprawy dróg, 

- oszczędności w związku z  rezygnacją z MOW w Godzięcinie, 

-  finansowania Zespołu Szkół Specjalnych w Lubiążu, 

- rozmów z BGK i wypracowanego porozumienia. 
 

Starosta J. Janas – odniósł do sytuacji spółki PCM, wniosku Powiatu na kwotę 140 mln zł w 

ramach Polskiego Ładu, wniosku pokontrolnego Archiwum Państwowego, parkingu, 

niesprawnej windy, braku zaplecza socjalnego w Starostwie, zaniedbanych toalet, organizacji 

pracy, braku pomysłu byłego zarządu na budynek po MOW w Godzięcinie, szkoły  

w Lubiążu, spółki medycznej PCM, gdzie 50 % pacjentów to pacjenci spoza powiatu, 

tomografu, gdzie nie może wjechać pacjent z łóżkiem oraz stanu dróg powiatowych. 

Dodał, że radny J. Dziarski powinien przeprosić Burmistrza Gminy Wołów Dariusza Chmurę 

za obraźliwe słowa, które padły. 

             

Radny Witold Krochmal odniósł się do raportu, iż w jego ocenie brak kilku elementów w tym 

bezpieczeństwa publicznego, za które jest odpowiedzialny powiat. Dodał, że na posiedzeniu 

komisji bezpieczeństwa fachowcy ocenili stan bezpieczeństwa publicznego w powiecie. Stan 

służby zdrowia oraz stan dróg w powiecie wołowskim zagrażają bezp. publicznemu 

mieszkańców powiatu. To głos fachowców. To powinno dać dużo do myślenia radnym. 

Złożył wniosek formalny, by protokół z tej komisji dołączyć do raportu, będzie jego 

uzupełnieniem punktu który nie został ujęty w raporcie.  

 

Radny R. Borzyński  zwrócił się o możliwość zabrania głosu przez kier. Wydz. Komunikacji  

i Transportu p. A Muszyńskiego w sprawie przedstawienia sprawy parkingu o którym mowa  

w raporcie.  
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Przewodniczący Rady udzielił głosu Kierownikowi A. Muszyńskiemu. 

  

p. A. Muszyński – przedstawił stan sprawy parkingu do przechowywania pojazdów.  

 

Dyskusja dot. sprawy parkingu w dyskusji wzięli udział: Radny B. Stawiski, radny J. 

Dziarski. 

 

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę, by nie odbiegać od tematu raportu o stanie powiatu.  

 

Radny B. Stawiski zwrócił się do Przewodniczącego o możliwość zajęcia stanowiska przez 

Sekretarza w sprawie parkingu. 

 

Sekretarz Andrzej Nejman odniósł się do sprawy parkingu. 

 

Radny M. Cukrowski odniósł się do organizacji sesji przez przewodniczącego w tym 

udzielania głosu.  

 

Przewodniczący Rady przypomniał, iż trwa debata nad raportem o stanie powiatu, w Sesji 

uczestniczą kierownicy wydziałów, by można było zadać pytania dotyczące raportu. Zwrócił 

się do radnego M. Cukrowskiego, by w wypowiedziach odnosić się do raportu.  

 

Radny M. Cukrowski odniósł się do wypowiedzi radnych, które dotyczą bieżącej sytuacji a 

nie raportu o stanie powiatu za rok 2023. Złożył wniosek formalny o zakończenie dyskusji.  

 

Obsługa prawna przedstawiła stanowisko w sprawie braku możliwości zamknięcia dyskusji w 

tym punkcie.   

 

Przewodniczący Rady zwrócił się o zabieranie głosu w dyskusji.  

 

Przewodniczący Komisji Stałych Rady Powiatu przedstawili pozytywne opinie do projektu 

uchwały.  

 

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania.  

 

b) Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie udzielenia wotum 

zaufania dla Zarządu Powiatu Wołowskiego. 

 

Przystąpiono do głosowania: 

 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie udzielenia wotum zaufania dla 

Zarządu Powiatu Wołowskiego. 

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 9, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
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Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Rafał Borzyński, Paweł Gołąb, Bartosz Granat, Beata Gryga, Jan Janas, Agnieszka 

Łukaszewska, Bohdan Stawiski, Rafał Zając 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (9) 

Stanisław Borkowski, Marek Cukrowski, Janusz Dziarski, Jarosław Iskra, Witold Krochmal, 

Paweł Pirek, Barbara Rabiega, Józef Szumilas, Katarzyna Uran 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, iż Rada głosami 8 „za” przy braku głosów „przeciw” 

oraz przy 9 głosach „wstrzymujących się” nie udzieliła wotum zaufania Zarządowi 

Powiatu Wołowskiego. 

 

Obsługa prawna potwierdziła, iż nie uzyskano bezwzględnej większości głosów ustawowego 

składu rady, tym samym Rada Powiatu Wołowskiego nie udzieliła wotum zaufania 

Zarządowi Powiatu Wołowskiego. 

 

Przewodniczący Rady ogłosił  5 minut przerwy w obradach 

 

Przewodniczący Rady wznowił obrady po przerwie 

 

Obsługa Prawna przedstawiła stanowisko w sprawie wskazując, iż w głosowaniu nad 

udzieleniem wotum zaufania nie uzyskano bezwzględnej większości głosów ustawowego 

składu rady tj. min. 9 głosów „za” na 17 głosów radnych, tym samym Rada Powiatu 

Wołowskiego nie udzieliła wotum zaufania Zarządowi Powiatu Wołowskiego. Zgodnie z art. 

30a ust. 9 zdanie trzecie u.s.p. niepodjęcie uchwały o udzieleniu zarządowi powiatu wotum 

zaufania jest równoznaczne z podjęciem uchwały o nieudzieleniu zarządowi powiatu wotum 

zaufania. Rada powiatu rozpoznaje wniosek o odwołanie zarządu na sesji nie wcześniej niż po 

upływnie 14 dni od sesji. Rada powiatu może odwołać zarząd większością 3/5 ustawowego 

składu rady. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, iż został wyczerpany punkt sesji.  

 

Przystąpiono do kolejnego punktu. 

Ad 6. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie rozpatrzenia 

 i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Wołowskiego za 2023 rok wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Wołowskiego za 2023 rok. 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Radny Paweł Pirek zwrócił uwagę, że sprawozdanie fin. nie jest kompletne z uwagi na brak 

bilansu jst. Zwrócił się do obsługi prawnej o opinie. 

Przewodniczący Rady poprosił p. Skarbnika o zabranie głosu w sprawie. 

P. Skarbnik odparł, iż nie jest w tym momencie w stanie odpowiedzieć jakie dokumenty 

zostały wysłane radnym.  
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Radna Katarzyna Uran odniosła się do rozporządzenia dot. sprawozdań fin. oraz braku ich 

publikacji w BIP. 

Radny Bartosz Granat odniósł się do wypowiedzi radnej i stwierdził, że wszystkie materiały 

zostały przesłane radnym.  

Radny Witold Krochmal wskazał brak działalności poprzedniego zarządu w kwestii 

publikacji sprawozdań w terminie. 

Dyskusja w sprawie bilansów. W dyskusji udział wzięli: radny Witold Krochmal oraz 

Skarbnik.  

Radny Witold Krochmal odniósł się do kwestii udzielenia absolutorium.  

Przewodniczący Rady ogłosił 30 minut przerwy w obradach 
 

Przewodniczący Rady wznowił obrady po przerwie 
 

Przewodniczący Rady zarządził sprawdzenie kworum, stwierdził, iż w Sesji uczestniczy 17 

radnych. 

 

Przewodniczący Rady dodał, iż przedmiotowy bilans został radnym przedłożony. 

 

Przewodniczący Rady upewnił się, że radni otrzymali i zapoznali się z bilansem. 

 

p. Skarbnik przedstawił sprawozdania finansowe.  
 

Przewodniczący Rady zwrócił się o opinię prawną w sprawie. 
 

Obsługa prawna, mec. Marcin Cichy – jeżeli rada na czas rozpatrywania będzie dysponowała 

wszystkimi danymi będzie to prawidłowe rozpatrywanie. Nie zmienia to faktu, że 

rozpatrzenie tej uchwały jest terminowe. Jeżeli radni zapoznają się z dokumentem w dniu 

dzisiejszym, nie będzie to stanowiło problemu. Czy sprawozdanie jest prawidłowe przesądza 

opinia RIO. W ocenie obsługi prawnej nie jest to istotne skoro na czas głosowania radni 

dysponują kompletem dokumentów. Gdy radni zapoznają się w całości z dokumentem można 

przeprowadzić głosowanie.  

 

Radny Paweł Pirek dodał, że możliwe jest zaskarżenie uchwały z tego tytułu.  
 

Obsługa prawna, mec. Marcin Cichy - 14 dni na zapoznanie się radnych z dokumentem 

upłynie po 30 czerwca. Do rozważenia jest czas jaki jest potrzebny, by zapoznać się 

dokumentem. Racjonalnie trudno znaleźć podstawę, by przeznaczyć 14 dni na zapoznanie się 

z jedną stroną dokumentu. W jego ocenie nie będzie to istotne naruszenie. Przypomniał  

o pozytywnej opinii RIO.  
 

Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem do radnych, czy potrzebna jest przerwa na 

zapoznanie się z bilansem.  

 

Wobec braku głosów przystąpiono do głosowania. 
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Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego Powiatu Wołowskiego za 2023 rok wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu Powiatu Wołowskiego za 2023 rok. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 8, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Rafał Borzyński, Paweł Gołąb, Bartosz Granat, Beata Gryga, Jan Janas, Witold Krochmal, 

Agnieszka Łukaszewska, Bohdan Stawiski, Rafał Zając 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (8) 

Stanisław Borkowski, Marek Cukrowski, Janusz Dziarski, Jarosław Iskra, Paweł Pirek, 

Barbara Rabiega, Józef Szumilas, Katarzyna Uran 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, iż 9 głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” 

oraz przy 8 głosach „wstrzymujących się” Rada podjęła uchwałę w sprawie 

rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Wołowskiego za 2023 

rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Wołowskiego za 2023 rok. 

  

Ad 7. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie udzielenia 

Zarządowi Powiatu Wołowskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu 

Wołowskiego za 2023 rok. 

 

Radny Witold Krochmal wskazał, iż przy wydawaniu opinii głównym argumentem była 

opinia RIO, aczkolwiek w sprawozdaniach widzi nieścisłości. W RIO zobowiązana różnią się 

od sprawozdań fin.  

Odbyła się dyskusja w tej sprawie z obecnym skarbnikiem. 

Dodał, że Komisja przy 2 głosach wstrzymujących się jest za udzieleniem absolutorium 

zarządowi.  
 

Przewodniczący Rady odczytał uchwałę RIO w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi 

Powiatu za 2023 r. oraz dodał, iż Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały.  

 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu 

Wołowskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Wołowskiego za 2023 rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 8, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Rafał Borzyński, Paweł Gołąb, Bartosz Granat, Beata Gryga, Jan Janas, Witold Krochmal, 

Agnieszka Łukaszewska, Bohdan Stawiski, Rafał Zając 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (8) 

Stanisław Borkowski, Marek Cukrowski, Janusz Dziarski, Jarosław Iskra, Paweł Pirek, 
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Barbara Rabiega, Józef Szumilas, Katarzyna Uran 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, iż Rada głosami 9 „za” przy braku głosów „przeciw” 

oraz przy 8 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie udzielenia 

Zarządowi Powiatu Wołowskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu 

Wołowskiego za 2023 rok. 

 

Ad 8. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie zmiany uchwały 

Rady Powiatu Wołowskiego LXVI/318/23 z dnia 28 grudnia 2023 r., w sprawie budżetu 

Powiatu Wołowskiego na 2024 rok. 

 

p. Skarbnik przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Szczegóły zawarte w 

projekcie uchwały.  

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki, Infrastruktury i Środowiska przedstawił 

pozytywną opinię do projektu uchwały.  

Wobec braku pytań przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie:  

Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu 

Wołowskiego LXVI/318/23 z dnia 28 grudnia 2023 r., w sprawie budżetu Powiatu 

Wołowskiego na 2024 rok. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Stanisław Borkowski, Rafał Borzyński, Marek Cukrowski, Janusz Dziarski, Paweł Gołąb, 

Bartosz Granat, Beata Gryga, Jarosław Iskra, Jan Janas, Witold Krochmal, Agnieszka 

Łukaszewska, Paweł Pirek, Barbara Rabiega, Bohdan Stawiski, Józef Szumilas, Katarzyna 

Uran, Rafał Zając 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, iż Rada Powiatu 17 głosami „za” przy braku głosów 

„przeciw” oraz przy braku głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie 

zmiany uchwały Rady Powiatu Wołowskiego LXVI/318/23 z dnia 28 grudnia 2023 r.,  

w sprawie budżetu Powiatu Wołowskiego na 2024 rok. 

 

Ad 9. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Wołowskiego. 

 

p. Skarbnik przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Szczegóły zawarte  

w projekcie uchwały.  
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Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki, Infrastruktury i Środowiska przedstawił 

pozytywną opinię do projektu uchwały.  

Wobec braku pytań przystapiono do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Wołowskiego. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Rafał Borzyński, Marek Cukrowski, Janusz Dziarski, Paweł Gołąb, Bartosz Granat, Beata 

Gryga, Jarosław Iskra, Jan Janas, Witold Krochmal, Agnieszka Łukaszewska, Paweł Pirek, 

Barbara Rabiega, Bohdan Stawiski, Józef Szumilas, Katarzyna Uran, Rafał Zając 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Stanisław Borkowski 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Powiatu 16 głosami „za” przy braku głosów 

„przeciw” oraz przy 1 głosie „wstrzymującym się” podjęła uchwałę w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołowskiego 

 

Ad 10. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie zmiany uchwały  

w sprawie powołania Komisji Budżetu, Gospodarki, Infrastruktury i Środowiska. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Dodał, że zmiana 

składu komisji podyktowana jest uzupełnieniem składu o Starostę Jana Janasa.  

 

W związku z powyższym Starosta Jan Janas wyraził zgodę. 

 

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania.  

 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

powołania Komisji Budżetu, Gospodarki, Infrastruktury i Środowiska, uzupełnienie składu  

o p. Jana Janasa. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 7, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Rafał Borzyński, Marek Cukrowski, Paweł Gołąb, Bartosz Granat, Beata Gryga, Jan Janas, 

Witold Krochmal, Agnieszka Łukaszewska, Bohdan Stawiski, Rafał Zając 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (7) 

Stanisław Borkowski, Janusz Dziarski, Jarosław Iskra, Paweł Pirek, Barbara Rabiega, Józef 
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Szumilas, Katarzyna Uran 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 10 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” 

oraz przy 7 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały  

w sprawie powołania Komisji Budżetu, Gospodarki, Infrastruktury i Środowiska. 

  

Ad 11. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie zmiany uchwały  

w sprawie powołania Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej, Edukacji, Kultury i Sportu. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Dodał, że zmiana 

składu podyktowana jest uzupełnieniem składu komisji o Starostę Jana Janasa.  

 

W związku z powyższym Starosta Jan Janas wyraził zgodę. 

 

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania.  

 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

powołania Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej, Edukacji, Kultury i Sportu, uzupełnienie 

składu o p. Jana Janasa. 

  

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 7, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Rafał Borzyński, Marek Cukrowski, Paweł Gołąb, Bartosz Granat, Beata Gryga, Jan Janas, 

Witold Krochmal, Agnieszka Łukaszewska, Bohdan Stawiski, Rafał Zając 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (7) 

Stanisław Borkowski, Janusz Dziarski, Jarosław Iskra, Paweł Pirek, Barbara Rabiega, Józef 

Szumilas, Katarzyna Uran 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 10 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” 

oraz przy 7 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały  

w sprawie powołania Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej, Edukacji, Kultury i Sportu. 

 

Ad 12. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i działalności Zarządu 

między sesjami. 

 

Wobec braku pytań przystąpiono do kolejnego punktu. 

 

Ad 13. Informacja Przewodniczącego Rady na temat działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

  

Przewodniczący Rady poinformował o udziale w wydarzeniu Dzień Rodziny organizowanym 

przez Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych w Wołowie.  
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Ad 14. Interpelacje i zapytania radnych. 
 

Radny Marek Cukrowski zapytał Starostę, czy otrzymał pismo w sprawie przyjęcia 

migrantów na teren powiatu wołowskiego. Dodał, że tradycją było zapraszanie radnych na 

zakończenie roku szkolnego do placówek oświatowych. Zwrócił się o informacje w sprawie.  
 

Starosta Jan Janas odparł, iż nie ma wiedzy w sprawie migrantów. Dodał, że zaproszenie 

radnego na zakończenie roku szkolnego jest w gestii dyrektora szkoły, czy placówki.  

 

Ad 15. Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Dyskusja w sprawie udzielania głosu na Sesji. Udział wzięli: Radny Rafał Borzyński oraz 

radny Marek Cukrowski. 

 

Ad 16. Wolne głosy, komunikaty. 

 

Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą do radnych o odczytywanie wiadomości e-mail na 

skrzynkach służbowych.  

Dodał, że jeżeli nie wydarzy się coś niespodziewanego to w lipcu nie odbędzie się sesja.  

 

Radna Katarzyna Uran w związku z problemem z otrzymywaniem materiałów na służbową 

pocztę e-mail zwróciła się o przesyłanie materiałów na e-mail prywatny.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, iż korespondencja będzie przesyłana wyłącznie na adresy 

służbowe.  

 

Ad 17. Zakończenie obrad. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Rafał Zając zamknął obrady III 

Sesji Rady Powiatu Wołowskiego. 

 

Przewodniczący 

Rada Powiatu Wołowskiego 

  

 

Przygotował(a): Marta Drabik 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 


